



Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie

31-155 Kraków, ul. Montelupich 4

tel. 012 424 54 24

fax 012 424 54 90

Kraków, dn. 12.05.2020 r.

FRS-422-15/20

W odpowiedzi proszę powołać się na znak naszego pisma.

Szanowny Pan
Adam Niedzielski
Prezes Narodowego Funduszu Zdrowia
ul. Grójecka 186
02-390 Warszawa

Dotyczy: wprowadzenia wskaźników korygujących wycenę świadczeń w okresie zagrożenia epidemiologicznego i epidemii we wszystkich zakresach świadczeń stomatologicznych.

Scany Romek Inerene,

W imieniu Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie zwracam się z uprzejmą prośbą o wprowadzenie we wszystkich zakresach świadczeń stomatologicznych wskaźnika korygującego wycenę świadczeń o wartości 2,4, z mocą obowiązywania od dnia ogłoszenia stanu zagrożenia epidemiologicznego na ten okres, okres epidemii i 60 dni po zakończeniu tego okresu.

Ogłoszenie na terenie RP stanu zagrożenia epidemiologicznego i epidemii, spowodowało gwałtowny wzrost kosztów w rodzaju stomatologii, wzrost asortymentu, ilości i cen jednostkowych środków ochrony indywidualnej (ŚOI) pracowników medycznych i pozostałych, oraz kosztów ich utylizacji. Skutkuje to realnym wzrostem wyceny świadczeń zdrowotnych z zakresu leczenia stomatologicznego. Stąd w celu umożliwienia zbilansowania rosnących kosztów prowadzonej działalności leczniczej w kierowanym przeze mnie publicznym podmiocie leczniczym, wnioskuję jak na wstępie.

Obecna wycena świadczeń stomatologicznych przy obowiązujących reżimach sanitarnych prowadzi do zapaści finansowej, z utratą płynności włącznie oraz wynikającą stąd redukcją zatrudnienia, co w przypadku podmiotu leczniczego o statusie dydaktycznym – jesteśmy bazą dla studentów Uniwersytetu Jagiellońskiego, pośrednio przełoży się na jakość kształcenia przyszłych lekarzy.

Na dzień dzisiejszy Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie jako Samodzielny Publiczny Podmiot Leczniczy nie może korzystać z żadnego programu osłonowego

tworzonego przez Rząd RP dla ratowania sytuacji na rynku pracy, miejsc pracy, z wyjątkiem warunkowego wsparcia zagwarantowanego Rozporządzeniem MZ z dn. 15 kwietnia 2020 r. (Dz. U. poz. 696) zmieniającym rozporządzenie w sprawie ogólnych warunków umów o udzielanie świadczeń zdrowotnych pozwalającego, na wniosek, otrzymać środki finansowe w wysokości 1/12 wartości umowy zawartej z NFZ. Warunkowego, bowiem rozporządzenie nakłada na świadczeniodawcę obowiązek rozliczenia się z przekazanych na wniosek środków w ramach zawartej umowy z NFZ do końca 2020 r. co w mojej ocenie, w przypadku reprezentowanego przeze mnie podmiotu leczniczego jest niewykonalne.

Ponadto w obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju zaszła konieczność pilnego doposażenia gabinetów stomatologicznych w sprzęt spełniający nowe wymagania wynikające z wytycznych wydanych przez MZ, oraz przepisów sanitarno-epidemiologicznych i ochrony środowiska. Wydane przez MZ „Zalecenia postępowania przy udzielaniu świadczeń stomatologicznych w sytuacji ogłoszonego na terenie Rzeczypospolitej Polskiej stanu epidemii w związku z zakażeniami wirusem SARS-CoV-2” z dnia 25 marca 2020 r. jednoznacznie ograniczają wykonywanie procedur tylko do niezbędnych w przypadku wykonywania pilnej interwencji, ale nakreślają także obowiązek zapewnienia rygorystycznych ŚOI zarówno dla personelu lekarskiego jak i pomocniczego zaangażowanego w proces leczniczy, w pełni uzasadniony.

Uważam, że podniesiona przeze mnie kwestia ma bezsporne uzasadnienie w zaistniałej sytuacji. Lekarze stomatolodzy stanowią grupę zawodową najbardziej narażoną na zakażenie ze względu na to, iż pracują w torze oddechowym pacjenta oraz dodatkowo w wytworzonym bioaerozolu zębinowo-ślinowym, składającego się m.in. z cząsteczek śliny i krwi pacjenta oraz robią to w odległości 40 cm od jamy ustnej, potencjalnie zakażonej osoby przez okres co najmniej kilkudziesięciu minut. Nie ma możliwości wykonania wiarygodnych testów na obecność patogenów przed wizytą u stomatologa.

Pragnę poinformować, że w obecnej sytuacji epidemiologicznej w kraju, Uniwersytecka Klinika Stomatologiczna w Krakowie w sposób ciągły udziela świadczeń zdrowotnych w stanach zagrożenia życia lub zdrowia. Jednocześnie lekarze Kliniki konsultują telefonicznie kilkaset pacjentów dziennie, udzielając im wskazówek i porad dotyczących poprawy stanu zdrowia.

W związku z powyższym zasadne jest wprowadzenie wskaźników korygujących do rozliczeń świadczeń w rodzaju stomatologia w okresie epidemii.

Proszę o pozytywne rozpatrzenie wniosku.

Z pozdrowieniami

DYREKTOR
Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie
Marek Szwarczyński

Do wiadomości:

- Prof. dr hab. n. med. Jacek Popiel, Przewodniczący Rady Społecznej Uniwersyteckiej Kliniki Stomatologicznej w Krakowie,
- Prof. dr hab. n. med. Andrzej Matyja, Prezes Naczelnej Rady Lekarskiej w Warszawie,
- Lek. dent. Robert Stępień, Prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Krakowie,
- Dział Kliniczny Collegium Medicum UJ, Kraków, ul. św. Anny 12,
- Prof. dr hab. Mansur Rahnama-Hezavah, Katedra i Zakład Chirurgii Stomatologicznej UM w Lublinie,
- Prof. dr hab. n. med. Beata Kawala, Katedra i Zakład Ortopedii Szczękowej i Ortodoncji UM we Wrocławiu,
- Prof. dr hab. Renata Górka, Zakład Chorób Błony Śluzowej i Przyzębia WUM Uniwersyteckie Centrum Stomatologii CM WUM,
- Prof. dr hab. Teresa Sierpińska, Zakład Protetyki Stomatologicznej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku,
- Prof. dr hab. Dorota Olczak-Kowalczyk, Zakład Stomatologii Dziecięcej WUM, Uniwersyteckie Centrum Stomatologii CM WUM,
- Prof. dr hab. n. med. Agnieszka Mielczarek, Zakład Stomatologii Dziecięcej WUM Uniwersyteckie Centrum Stomatologii CM WUM.